
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno studenta: Khuc Thanh Dung 
Název bakalářské práce: Platební instrumenty a jejich využití 
Vedoucí práce: Doc. JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D. 
Studijní obor: Bankovnictví a pojišťovnictví 
Obhajoba: 14. června 2017 

 

Rozsah práce (počet stran): 60 Počet stran literatury: 3 Počet příloh: 0 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné 

Teoretické znalosti   

Vstupní údaje a jejich zpracování   

Použité metody   

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
    

Logická stavba práce a členění 

práce 
    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
    

Adekvátnost použitých metod     

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
    

Splnění cíle práce     

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

    

Využitelnost v praxi či teorii     

 



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

Připomínky k práci: 

Cílem bakalářské práce bylo vytvořit ucelený a srozumitelný přehled nabízených a používaných 
platebních prostředků pro širokou veřejnost. Cíl se autorce podařilo splnit. Práce je napsána 
srozumitelnou a čtivou formou, je dobře strukturovaná a jednotlivé kapitoly na sebe logicky 
navazují. Obsahuje dostatečné množství tabulek a grafů, které jsou řádně popsány. Oceňuji velké 
množství tištěných publikací a zároveň dalších zdrojů, s kterými autorka pracuje. Bakalářská práce 
představuje souhrn nabízených platebních instrumentů a může být vítaným pomocníkem klientů 
bank při orientaci v jednotlivých produktech. 

Otázky o obhajobě: 

1. Jaká rizika mají podle Vašeho názoru dlouhodobé investice do kryptoměn?                                        
2. Ve své práci se zmiňujete o rychlém vývoji moderních technologií v bankovnictví. Jaký budou mít 
v následujícím období kamenné pobočky bank? Je trendem je výrazně omezovat nebo očekáváte 
jejich nezastupitelnost i v dalším vývoji?  

 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 
Domnívám se, že posuzovaná bakalářská práce autorky Khuc Thanh Dung splňuje všechny 

předpoklady kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k závěrečné obhajobě. Bakalářskou práci 

navrhuji ohodnotit známkou výborně, ovšem s přihlédnutím k závěrečné obhajobě. 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 3. 6. 2017 

 

 
Ing. Luboš Fleischmann                                                                     

oponent bakalářské práce                 _____________________________ 

 


